令和　　年　　月　　日
出　雲　市　長　　様
地縁による団体の名称及び主たる事務所の所在地
名　称
所在地
代表者の氏名及び住所
氏　名
住　所
規 約 変 更 認 可 申 請 書
地方自治法第２６０条の３第２項の規約の変更の認可を受けたいので、別添書類を添えて申請します。
（別添書類）
１　規約変更の内容及び理由を記載した書類
２　規約変更を総会で議決したことを証する書類
令和５年　４月　１日
出　雲　市　長　　様
地縁による団体の名称及び主たる事務所の所在地
名　称　　いずも町内会
所在地　　出雲市平成町６番地

代表者の氏名及び住所

氏　名　　出雲　太郎

住　所　　出雲市平成町１番地
規 約 変 更 認 可 申 請 書
地方自治法第２６０条の３第２項の規約の変更の認可を受けたいので、別添書類を添えて申請します。
（別添書類）
１　規約変更の内容及び理由を記載した書類
２　規約変更を総会で議決したことを証する書類
　　　　総会　議事録
１．開催日時　　　令和　　年　　月　　日（　　）　　　　　時
２．開催場所　　　出雲市
３．出席者数　　　町内会員　　　人中、出席者　　　名（内　　名委任状）
４．審議事項　第１号議案　○○○○について
　　　　　　　第２号議案　○○○○について
　　　　　　　　・・・
　　　　　　　第○号議案　○○町内会規約の変更について
　　　　　　　　・・・
５．議事録署名者　　　出雲市
　　　　　　　　　　　出雲市
６．議　　　　長
７．審議の結果　　　　付議した第１号議案から第○号議案について、全会一致で下記のとおり可決した。
第１号議案：○○○○について

　　　　・・・
第○号議案：○○町内会規約の変更について
　　　　別添規約（案）のとおりとする。
　上記を証するため、署名する。
　　　　令和　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　議　　長
議事録署名者
　　　　　　　　　　　議事録署名者
いずも町内会　定期総会　議事録
１．開催日時　　令和５年　３月３１日（金）　１８時
２．開催場所　　出雲市平成町６番地　いずも町内会集会所

３．出席者数　　町内会員１００人中、出席者１００名（内７５名委任状）

４．審議事項　第１号議案　○○○○について
　　　　　　　第２号議案　○○○○について
　　　　　　　　・・・
　　　　　　　第○号議案　いずも町内会規約の変更について
　　　　　　　　・・・

５．議事録署名者　出雲市平成町４番地　　神戸川四郎

　　　　　　　　出雲市平成町５番地　　北山五郎
６．議　　　　長　町内会長　　斐伊川次郎
７．審議の結果　　　　付議した第１号議案から第○号議案について、全会一致で下記のとおり可決した。
第１号議案：○○○○について

　　　　・・・
第○号議案：いずも町内会規約の変更について
　別添規約（案）のとおりとする。
上記を証するため、署名する。
　令　和５年　３月３１日

　　　　　　　　　　　　　　　　　議　　長　　　斐伊川次郎
議事録署名者　神戸川四郎
　　　　　　　　　　議事録署名者　北山　五郎

参 考 例

参 考 例

総会には、各世帯から1名の方が出席されるケースが多いと思いますが、その方は他の世帯員から委任されて世帯の代表として出席されているものとみなし、委任している方も出席者とみなされます。

手書きで！